
'b ozo - d.n ¿¿'%a*r*.rr¡ J" k <fi"r/"*z* L k %"¡"tll* L 6^,t* %l*"

L REsorucroNNZ 39 q.r..
RU No 2.406.262

$rlr"*r. /" 6^r,* %h" PARANA,

VISTO:

Los presentes octuociones por los cuoles el COMITÉ DE ORGANIZACIÓN DE
EMERGENCIAS DE SALUD (COES), solicito lo odquisición urgente de DOSCIENTAS
CINCUEI\IA (250) Comos (Modero), con colchones y olmohodos que refozoron lo
otención poro lo oisloción sociol preventivo de pocientes sospechosos ylo
confirmodos de Covid-I9, encuodrodos en el morco de lo Emergencio Sonitorio
(Artículo l" . DECNU - 2O2O - 260 - APN - PTE) (COVID - l9); y

CONSIDERANDO:

Que o fs. Ol obro noto que fundomento lo compro en los occiones que
orticulo el Comité de Orgonizoción de Emergencios de Solud ( COES) estoblecido
por Resolución No 63312020 MS, mencionondo que dicho equipomiento es
sumomente indispensoble poro refozor los contidodes poro oisloción preventivo de
pocientes ofectodos por COVID-19, y esenciol poro hocer frente o lo Emergencio
Sonitorio, por lo que lo contidod solicito cubre porciol y tempororiomente los
necesidodes en esto etopo de mitigoción, considerondo imprescindible y urgente lo
odquisición de los mencionodos bienes esencioles que serón distribuidos en los
efectores con Unidodes de Cuidodos Críticos de Solud Público de todo lo Provincio,
dicho comprq no es solo urgente y necesorio, sino vitql o lo crisls sonitorio que se
estó otrovesondo, por lo que su odquisición es impostergoble;

Que de fs. 03 o 0ó se odjunto Documento COES lD: DCOES038 - Extensión de
Servicios de Solud en el Morco de lo Pondemio COVID-19;

Que o fs.08/09 obro Anexo de Especificociones Técnicos;

Que o fs. 35 obro Acto de Aperturo de Propuesto, de los cuoles surge que ol
presente octo se invitoron o cotizor o OCHO (08) firmos del rubro, presentondo sus

ofertos CUATRO (04) de ellos, siendo los mismos: "MUEBLERIA PELLEGRINI", "ESPUMAS

DEL LITORAL S.A.", "CIPAR INGENIERIA S.R.L." todqs de esto ciudod y "TARGET

MEDICAL S.A." de BS.AS;

Que o fs. 44 obro Acto de Adjudicoción del COES, odjudicondo o lo Firmo
"ESPUMAS DEL LITORAL S.A." de esto ciudod - Renqlón No 01: lo contidod de
DOSCIENTAS CINCUENTA (250) comos comunes con estructuro de modero
resistente, optos poro personos de 120 kg. como mínimo, o un precio unitorio de
PESOS MIL CUATROCIENTOS DIEZ ($ 1.410,00), y un totol de PESOS TRESCIENTOS

CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS ($ 352.500,00) - Renqlón No 02: Opción No 0ó, lo
contidod de DOSCIENTOS CINCUENTA (250) colchones hospitolorios,
confeccionodos en espumo, totol en telo de olgodón, con trotomiento ignifugo,
con fundo impermeoble desmontoble, densidod 23 kglm3, soporto 80 kg, medidos
80xl2xl90 cm, Morco: SUPER REALEZA, o un precio unitorio de PESOS CUATRO MIL

QUINIENTOS CUARENTA Y TRES ($ 4.543,00),y un totol de PESOS UN MILLON CIENTO

2 5 JUN 2020

\



1,

'bozo - da, ¿¿ '%ararr,'"¡ ¿ A &*r,¿.-z- /. b 'g?"/"ji/rb /" 6^¡". '%lao"

239 O*,.RESOTUCTON N

RU No 2.406.262

$"L*r-* /" 6r¡,* 9l*o

TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 1.135.750,00) - Renolón No 03:
Opción No 02, lo cqntidod de DOSCIENTAS CINCUENTA (250) Almohodos
hospitolorios con fundo desmontoble impermeoble, densidod 17 kg., de 70x12x35
cm., o un precio unitorio de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA ($ 480,00), y un totol
de PESOS CIENTO VEINTE MIL ($ 120.000,00), resultondo un totol generol o odjudicor
de PESOS UN MILLON SEISCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($
l.ó08.250,00), por ser su oferto lo de menor precio y ojustorse o lo solicitodo,
considerondo que sus precios son rozonobles o los de mercodo octuol, es
conveniente o los intereses del Estodo en lo octuol situoción de crisis sonitorio
mundiol;

Que lo DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de este MINISTERIO, ho emitido el
dictomen pertinente;

Que o fin de occeder o lo peticionodo en outos lo DIRECCION GENERAL DE

ADMINISTRACION de este MINISTERIO, procedió o lo reservo de los fondos
correspondientes, como osimismo hon informodo los portidos en los cuoles tendró
incidencio el gosto;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA,
ho tomodo lo intervención correspondiente;

Que lo presente gestión encuodro dentro del Procedimiento de Controtoción
Directo por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción Directo en el morco
de lo preceptuodo en lo Ley 5140 - T.O según Decreto N.' 404195 MEOSP - Artículo
2óo - lnciso h) - Artículo 27" - lnciso c) - Aportodo b) - Punto g") y Decreto 795196
MEOSP.- Artículos 5o - lnciso 9) - Artículos l32o - lnciso b) - Artículos l34o y 142 - lnciso
10) - Decreto No 4800/18 MEHF. - Decreto No 1043/.l9 MEHF. y Decreto N'152/15 MS.

- Artículo 3o modificodo por Decreto N" 2789112 MS. y Resolución No 633120 MS. -
Artículo 3o - DECNU - 2020 - 260- APN - PTE- y Decreto N" 3óll20 MS. - Artículo 9" -
Decreto N" 3ó8/20 GOB - Artículo I lo - Decretos No 496120 GOB -N" 601 120 GOB - No

602/20 GOB;

Por ello;

[A MINISTRA SECRETARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICU LO Io-- Autorizor lo Controtoción Directo -Vío de Excepción - Libre Elección -
por Negocioción Directo correspondiente o lo odquisición de DOSCIENTAS
CINCUENTA (250) Comos (Modero), con colchones y olmohodos que refozoron lo

"..'otención poro lo oisloción sociol preventivo de pocientes sospechosos y/o
confirmodos de Covid-19, encuodrodos en el morco de lo Emergencio Sonitorio



)
da, 

-.--1. 
- ;4

u:lr.*l..

hozo - éú,/¿'%tuú^"*/.h &, L,a*¿A %q¿11'*¿"6r,a" 3?a."

352.500,00.-

RU No 2.406.262

$A;"r-r* /* 6^¿* gl/r,

(Artículo lo. DECNU -2O2O-260 - APN - PTE) (COVID - l9),entre el MINISTERIO DE
SALUD y lo Firmo "ESPUMAS DEL LITORAL S.A." de PARANA - CUIT N'30-70807290-3,
por un importe de PESOS UN MILLON SEISCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA ($ l.ó08.250,00), en mérito de lo expuesto en los considerondos
precedentes.-

ARTICU[O 2".- Adjudicor lo compro interesodo en outos de lo siguiente monero:

* Firmo "ESPUMAS DEL LITORAL S.A." de PARANA - CUIT N'30-70807290-3

Renglón No 0l: DOSCIENTAS CINCUENTA (250) comos comunes
con estructuro de modero resistente, optos poro personos
de ,l20 

kg. como mínimo
P.Unitorio $ 1.410,00....... $

Renglón No 02: Opción No 0ó - DOSCIENTOS CINCUENTA (250)
colchones hospitolorios, confeccionodos en espumo,
totol en telo de olgodón, con trotomiento ignifugo,
con fundo impermeoble desmontoble, densidod 23kg/m3,
soporto 80 kg, medidos 80x12x190 cm, Morco: SUPER REALEZA
P.Unitorio $ 4.543,00 $ 1.135.750,00.-

Renglón No 03: Opción No 02 - DOSCIENTAS CINCUENTA (250)
Almohodos hospitolorios con fundo desmontoble impermeoble,
densidod 17 kg., de 70xl2x35 cm.
P.Unitorio $ 480,00. ...... $ r20.000,00.-

TOTAL GENERAL. $ ¡.ó08.250,00.-

ARTICUIO 3'.- Encuodror lo presente gestión en el morco de lo preceptuodo en lo
Ley 5140 - T.O según Decreto N.'404195 MEOSP - Artículo 2óo - lnciso h) - Artículo
2Zo - lnciso c) - Aportodo b) - Punto 9") y Decreto 795196 MEOSP.- Artículos 5o - Inciso
9) - Artículos l32o - lnciso b) - Artículos 

.l34" y 142" - lnciso l0) - Decreto No 4800/18
MEHF. - Decreto N" 

.l043/19 
MEHF. y Decreto No 152l.I5 MS. - Artículo 3o modificodo

por Decreto No 2789117 MS. y Resolución No 633/20 MS. - Artículo 3" - DECNU - 2020 -
260- APN - PTE- y Decreto No 3ól/20 MS. - Artículo 9o - Decreto No 368120 GOB -
Artículo I I o - Decretos No 496120 GOB -No 601 120 GOB - N' 602120 GOB.-

ARTICU[O 4o.- lmputor el gosto o los siguientes cuentos del Presupuesto vigente;

DA 9ó0 -C r -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -PG 0r -SP 00 *PY 00 -AC 01/o4 -oB 00 -Fl 3 -FU
l4-FF I I -SF 0001 -l 412-PR3/9 -PA9 -SP 0000-DP 84-UG 02.-

I

I
I



4

'bozo - dñ". ¿¿ ?B,b^t",*"rb /" /. &r /r"a^ /. k 'q4rillr. ¿" 6,¡". %a""

REsorucroNN"2 39 Oh.r.-
RU No 2.406.262

S"lrzrr,. /* 6^a* %/""

ARTICUIO 5o.- Focultor o lo DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION de este
MINISTERIO, o reolizor lo Orden de Pogo y Solicitud de Fondos o lo TESORERIA

GENERAL DE LA PROVINCIA y ol DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol o reolizor
el pogo o lo Firmo "ESPUMA DEL LITORAL S.A." de PARANA - CUIT N" 30-70807290-3,
el importe totol de PESOS UN MILLON SEISCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA ($ l.ó08.250,00), previo presentoción de documentoción debidomente
conformodo, según normotivos legoles e impositivos vigentes, y conformidod de lo
mercoderío por porte de lo DIRECCION DE CONTRATACIONES y el DEPARTAMENTO
BIOINGENIERIA, ombos de este MINISTERIO, debiendo el DEPARTAMENTO TESORERIA

Jurisdiccionol rendir cuento onte el TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA.-

- Comunicor , publicor y orchivor.-

)


